III. *Memento quia pulvis es*. Si pulvis, unde dicitur homo? Ut hominis per pulverem demonstraretur conitio, modò in se sit; quippe aliud concipit cor, si pulvere exaltatur super se. T. 9. D. 5. à num. 3.

IV. *Memento*, &c. Pulvis homo, ne sit, pulvis, sed in pulvere homo, dominante ratione. Homo est in pulvere, si rationalis utitur essentiali qualitate. Non homo, sed pulvis homo, qui deficiat à ratione. T. 1. D. 3. n. 17.

V. *Memento homo*, quia vel dum homo, fragilitate conditionis planissime pulvis triplici morbo in principio, medio, & fine: nativitate, vitâ, morte, Nativitas profecto imunda, vitâ perverâ, mors periculosa. Ibid. & D. 4. à n. 1.

VI. *Memento*, &c. Unâ se sis, ubi, & quandâ. Unde, ex mortali parente. Ubi in continuo certamine. Quandâ, lub neccientia angore. Ibid. à n. 4.

VII. *Memento*, &c. Unde cogitare debemus, quid in pulvere sit homo, quomodo sit & ad quid sit constitutus. Ibid.

VIII. *Memento, quia pulvis*, idest *Memento mortis*, cuius cogitatio conervat iustitiam, peccatori conserat gratiam: deliro reddit prudentiam. T. 10. D. 6.

IX. *Memento, quia pulvis*. Indigent homines iudicio mortis. Alij, ut peccatores phrenetici: alij, ne sint peccatores. Hi, ne cætant; illi, ut in penitentiâ nem & gratiz splendorem surgant. Ibid.

X. *Memento homo, quia pulvis*, quid erit tibi in articulo mortis. Horror in exitu, dolor in transitu, sudor, pudorque in iudicio. (Ex Bernard. *serm. 12. de Divos. à n. 5.*) Ibid.

XI. *Memento homo, quia pulvis*. Memento ex pulvere, quid erit? qui non erit? quid potest fieri? quid fieri non potest? Ibid. & T. 1. D. 4.

XII. M-

Silva Evangelica.

XII. *Memento, quia pulvis in pulvere.* Pulverem te contemplate antequam revertaris in pulverem; ut non in pulverem revertaris, modo mortem ante mortem didiceris: ut valeat, sed non prevertat. T. 10. D. 6. Mortis non timeat iudicio mortis; ex cuius cogitatione acerbitas ipsa dulcis. Ibid. à num. 10.

Feria 6. post Cineres.

I. *Diligite inimicos vestros.* Magnum hostem non ledere; maius, diligere: maximum, studiosè benefacere. T. 10. D. 3. Magnum nocenti haud nocere; amplius, non parcere parcere; sed maximum, valere ulcisci, sed nolle. Ibid. à n. 6. & D. 5.

II. *Diligite inimicos.* Ars prudentiæ vulnus iniuriæ sentire, sed non demonstrare sentis: altior, ignorantiam assecrare: ne sit studium vellicati ultionum: superior, pro iniuria referre gratiam, ne compellatur peccus procedere in deiectionis vindictam. Ibid. à n. 2.

III. *Dico vobis: Diligite inimicos vestros.* Fecit quod docuit. Vide clementiam Domini Salvatoris: nec indignatione commotus, nec seelere offensus, nec iniuriæ violatus; qui etiam immemor iniuriæ, memor clementiæ inquit plebis corda demulcet. Ibid. & D. 3.